Qui si ragiona che il Re voglii mettere la Inquisitione o sia rinovare la pratica degli vescovi, cosi che no' è gia punto gustata da questi populi, quali farano il loro meglio acciò no' segua.

Poi in questo punto si intende che il Dueca di Parma sene andera subito al suo stato per le poste.

(Record office, Cal., n° 1924.)

MCCCCXLIX.

Guzman de Sylva à Cecil.

(BRUXELLES, 28 DÉCEMBRE 1565.)

Son séjour aux Pays-Bas s'est prolongé plus qu'il ne l'avait pensé, car les fêtes l'ont empêché de s'occuper des affaires ; ensuite il a été malade.

Literæ a D. V. 25 decembris mihi ad 28 ejusdem redditæ fuere, et, quod redditus meus pari animo a D. V. expectatus fuerit atque mihi isthuc redeundi est, habeo maximam gratiam.

Existimaram, ut ante discessum meum D. V. significavi, hic per paucos dies commorari, tamen spectacula et ludiera certamina de negotiis commercii quidquam agere vetuere, donec finirentur : ii enim, ad quos hæc res referenda erat, in hisce ludis erant occupati, at, vero statim cum finita fuere, nihil quam hæc ipsa negotia expedire curatum fuit, et putaram ad Natalem hunc christianum Londini esse, verum quædam ex bili ægritudo me ex itinere interrupit, quæ profectionem meam etiamnum detinuit, quam annuente Deo, etsi debilis et maceo fugi, spero me propediem isthic futurum, et ut re D. V. experiere, nihil hoc vero verius. Hoe in animum D. V. inducat me et omnibus invitis diem unum me detinuisse.

Ex Hispania, nisi post triduum cum hue perveneram, literas non accepi, tamen quæ ab Strange D. V. didicerit, quod de hoc peculiari in his referre possem, et a me audiet et cognoscet, dicere supersedeo.

Bruxelis, 28 decembris 1565.

(Record office, Cal., n° 1756.)

MCCCCL.

Avis d'Anvers (Extrait).

(13 JANVIER 1566.)

Des placards ont été affichés contre l'Inquisition et l'érection des nouveaux évêchés. — On dit que le roi maintient seulement les ordonnances de Charles-Quint contre les Anabaptistes. — Le bruit court que le cardinal de Granvelle réunit des forces en Bourgogne; d'autres affirment que le roi viendra sans armée. — Nouvelles de Suède et de Danemark. — Don Guzman de Silva est parti pour l'Angleterre.

La voce data fuori che il Re voleva mettere in Brabante e altri paesi dove non sono li vescovi e insieme la Inquisitione molto stretta, ha dato assai da pensare a questi popoli quali ne restano alienissimi, e, per dimostrare l'animo loro, hanno attacato in questa villa diverse pasquinate o scritti a chiese e altri cantoni, che dicevano alli signori advertischino molto bene a non sopportare simile novità, per cio che se loro signori non vi pongono ostaculo e rimedio, sara fatto da infiniti altri i quali sono d'accordo di non tollerarlo, quali scritti subito forono levati e portati alla Corte.